
1 

 

DODATOK č.1 

ZMLUVA O DIELO č. 2/2025 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení 

 

 

Objednávateľ:           Základná škola Rudolfa Jašíka 

Sídlo:    Obuvnícka 432/23, 958 01 Partizánske   

Zastúpený:    Mgr. Kristína Kellner Šimková, riaditeľka ZŠ Rudolfa Jašíka 

Osoby oprávnené rokovať  

vo veciach zmluvných: Mgr. Kristína Kellner Šimková, riaditeľka ZŠ Rudolfa Jašíka 

vo veciach technických:  Ing. Milan Kráľ, vedúci odd. ÚRaV, MsÚ Partizánske 

    Ing. Peter Ridzik, referent odd. ÚRaV, MsÚ Partizánske 

Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 

IBAN:    SK9802000000002009147155 

IČO:     00 36125601 

DIČ:     2021604816 

Telefón:    038/7492802 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

Zhotoviteľ:    

Obchodné meno: LT development s.r.o   

Sídlo:   Stummerova 1941/6, 955 01 Topoľčany   
Štatutárny zástupca: Lukáš Podmaník   

Bankové spojenie: 40 3022 5495   

IBAN: SK81 7500 0000 0040 3022 5495       

SWIFT KÓD (BIC): CEKOSKBX  

IČO: 47 330 481        

DIČ: 2023814771     

IČO DPH: SK2023814771     

Zapísaný: OR OS Nitra, oddiel: Sro, Vložka číslo: 42041/N    
(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

Preambula 

Zmluvné strany sa v zmysle Zmluvy o dielo č. 2/2025 zo dňa 13.02.2025 (ďalej len „Zmluva 

o dielo“) dohodli, že uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa uskutočňujú práce naviac. 

Tento dodatok sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nakoľko 

zmena Zmluvy o dielo vyplynula z okolností, ktoré zmluvné strany nemohli predvídať a ide o 

zmenu, ktorej hodnota neprevyšuje 15% hodnoty pôvodnej zmluvy a ide o zákazku na 

uskutočnenie stavebných prác. Na základe týchto skutočností Zmluva o dielo týkajúca sa 

uskutočnenia stavby „Oprava vstupnej chodby v A bloku ZŠ Rudolfa Jašíka, 

Partizánske“ sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Čl. 1 

                                                           Zmeny a doplnenia 

         V čl.3 Cena predmetu zmluvy sa znenie bodu 3.2 ruší a nahrádza sa novým znením 

nasledovne: Celková cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zák. č. 

18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov takto: 

 

 

pôvodná cena diela bez DPH v zmysle zmluvy č.2/2025 

     

38 000,10€                     

naviac práce bez DPH    3 973,35€ 

  Spolu bez DPH 41 973,45€ 

DPH 23%    9 653,89€    
Cena vrátane DPH 51 627,34€ 
 

Celková cena diela je 51 627,34 EUR  s DPH. 

Slovom: päťdesiatjedentisícšestodvadsaťsedem eur a tridsaťštyri centov s DPH. 

 

                                                                   Čl. 2 

                                                         Záverečné ustanovenia  

  

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom 

Úradom vlády Slovenskej republiky. Táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou 

podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 2/2025 zo dňa 13.02.2025. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2/2025 zo dňa 13.02.2025 zostávajú nezmenené.  

4. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jeden obdrží objednávateľ 

a jeden obdrží zhotoviteľ.  

5. Tento dodatok bol zmluvnými stranami prečítaný a súhlasia s jeho obsahom, ktorý 

vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu.  

6.  Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:  

7. Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 -  „Oprava vstupnej chodby v A bloku ZŠ Rudolfa Jašíka, 

Partizánske“– naviac práce (položkovitý rozpočet zo dňa 20.02.2025)  

 

 

 

V Partizánskom dňa 20.02.2025                                     

 

 

 Za objednávateľa:               Za zhotoviteľa:   

   

 

 

 

..................................................      ..................................................  

Mgr. Kristína Kellner Šimková      Lukáš Podmaník 
riaditeľka ZŠ Rudolfa Jašíka                                                        konateľ    

   


